

北京圆网慈善基金会

审计报告

2020 年度

目录

一、审计报告

二、附表：

1、2020 年 12 月 31 日资产负债表

2、2020 年度业务活动表

3、2020 年度现金流量表

三、财务报表附注

四、专项信息审核报告

五、2020 年 12 月 31 日银行对账单复印件

六、北京中廉会计师事务所营业执照副本复印件

七、北京中廉会计师事务所执业资格证书复印件

委托单位：北京圆网慈善基金会

审计单位：北京中廉会计师事务所（普通合伙）

会计师事务所报告查询

防伪编号：2021032615011

报告文号：中廉审字【2021】第0156号

被审验单位名称：北京圆网慈善基金会

报告类型：2020年度财务报表审计

审计机构：北京中廉会计师事务所（普通合伙）

签名注册会计师：温泉（主任会计师）、张燕燕（中国注册会计师）



扫描二维码查询真伪

事务所名称：北京中廉会计师事务所(普通合伙)

事务所电话：010-58204880

事务所网址：<http://www.zhongliancpa.com>

事务所地址：北京市朝阳区建国路93号院万达广场5号楼17层



【中廉公众号】

审 计 报 告

中廉审字[2021]第 0156 号

北京圆网慈善基金会：

我们审计了后附的北京圆网慈善基金会财务报表，包括 2020 年 12 月 31 日的资产负债表，2020 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京圆网慈善基金会管理层的责任，这种责任包括：（1）按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，北京圆网慈善基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京圆网慈善基金会 2020 年 12 月 31 日的财务状况以及 2020 年度的业务活动成果和现金流量。

四、审计建议

(1) 依据《现金管理暂行条例》，开户单位可保留三至五天日常零星开支所需要的现金量；建议贵基金会进一步完善《大额资金使用管理办法》，并有效执行；大额资金的支出通过银行账户进行转账，以加强资金的管理工作。

(2) 建议贵基金会加强对往来“预付账款”的处理，向关联方购买服务时，确保关联交易的真实性与公允性。

北京中康会计师事务所（普通合伙）



中国北京

二〇二一年三月十日

中国注册会计师



中国注册会计师



附表 1：资产负债表

资 产 负 债 表							
2020年12月31日				会民非01表			
编制单位：北京圆网慈善基金会				单位：元			
资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	5,554,618.85	6,511,408.89	短期借款	61		
短期投资	2			应付款项	62	18,097.53	155,500.00
应收款项	3	97,500.00	67,500.00	应付工资	63		
预付账款	4	2,397,210.00	2,185,010.00	应交税金	65		
存货	8			预收账款	66		
待摊费用	9			预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	8,049,328.85	8,763,918.89	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	18,097.53	155,500.00
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30	-	-	长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31			长期负债合计	90	-	-
减：累计折旧	32						
固定资产净值	33	-	-	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91	1,178,689.67	617.19
文物文化资产	35			负债合计	100	1,196,787.20	156,117.19
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	-	-				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	5,686,581.25	3,522,873.48
无形资产	41			限定性净资产	105	1,165,960.40	5,084,928.22
				净资产合计	110	6,852,541.65	8,607,801.70
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产合计	60	8,049,328.85	8,763,918.89	负债和净资产总计	120	8,049,328.85	8,763,918.89
单位负责人：付一然 复核：王华 制表：王华							

附表 2：业务活动表

业务活动表							
2020年度							
编制单位：北京圆网慈善基金会							
单位：元							
项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	3,426,325.29	3,200,910.40	6,627,235.69	284,633.41	11,879,060.76	12,163,694.17
会费收入	2			-			-
提供服务收入	3			-			-
商品销售收入	4			-			-
政府补助收入	5			-			-
投资收益	6			-			-
其他收入	9	15,996.09		15,996.09	17,605.88		17,605.88
收入合计	11	3,442,321.38	3,200,910.40	6,643,231.78	302,239.29	11,879,060.76	12,181,300.05
二、费用							
（一）业务活动成本	12	5,591,075.56		5,591,075.56	10,241,835.99		10,241,835.99
（二）管理费用	21	116,654.59		116,654.59	184,204.01		184,204.01
（三）筹资费用	24			-			-
（四）其他费用	28			-			-
费用合计	35	5,707,730.15	-	5,707,730.15	10,426,040.00	-	10,426,040.00
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	2,284,700.00	-2,284,700.00	-	7,960,092.94	-7,960,092.94	-
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	19,291.23	916,210.40	935,501.63	-2,163,707.77	3,918,967.82	1,755,260.05
单位负责人：付一然 复核：王华 制表：王华							

附表 3：现金流量表

现 金 流 量 表		
2020年度		
编制单位：北京圆网慈善基金会		会民非03表 单位：元
项 目	行次	本年数
一、业务活动产生的现金流量：		
接受捐赠收到的现金	1	4,992,585.66
收到会费收到的现金	2	
提供服务收到的现金	3	
销售商品收到的现金	4	
政府补助收到的现金	5	
收到的其他与业务活动有关的现金	8	1,574,250.29
现金流入小计	13	6,566,835.95
提供捐赠或者资助支付的现金	14	3,897,216.51
支付给员工以及为员工支付的现金	15	108,563.39
购买商品接受劳务支付的现金	16	
支付的其他与业务活动有关的现金	19	1,604,266.01
现金流出小计	23	5,610,045.91
业务活动产生的现金净流量	24	956,790.04
二、投资活动产生的现金流量		
收回投资所收到的现金	25	
取得投资收益所收到的现金	26	
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	
收到的其他与投资活动有关的现金	30	
现金流入小计	34	-
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	
对外投资所支付的现金	36	-
支付的其他与投资活动有关的现金	39	
现金流出小计	43	-
投资活动产生的现金流量净额	44	-
三、筹资活动产生的现金流量		
借款所收到的现金	45	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	
现金流入小计	50	-
偿还借款所支付的现金	51	-
偿付利息所支付的现金	52	
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	
现金流出小计	58	-
筹资活动产生的现金流量净额	59	-
四、汇率变动对现金的影响	60	
五、现金及现金等价物净增加额	61	956,790.04
单位负责人：付一然 复核：王华 制表：王华		

北京圆网慈善基金会
2020 年度财务报表附注
(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

北京圆网慈善基金会(以下简称“本基金会”)是经北京市民政局批准, 于 2015 年 10 月 19 日成立的非公募基金会, 原始基金为人民币 200 万元, 登记证书统一信用代码 531100003589946874 号, 法定代表人: 付一然。

住所为: 北京市朝阳区建国门外大街 9 号院 8-32。

业务主管单位: 无。

业务范围: 搭建移动互联网平台, 资助开展与弘扬孝道、关爱下一代和扶贫解困相关的互助、交流、培训等公益活动。

截止 2020 年 12 月 31 日本基金会无分支和代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后, 认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况, 本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求, 真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

1、会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁发的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

2、会计期间

本基金会以 1 月 1 日起至 12 月 31 日止为一个会计年度。

3、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

4、记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础，资产以历史成本为计价原则。

5、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生当日的市场汇价折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

6、应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款和其他应收款等。期末，应当分析应收款项的可收回性，对预计可能产生的坏账损失计提坏账准备，确认坏账损失并计入当期费用。

（1）坏账准备核算方法：直接转销法

本基金会的坏账核算采用直接转销法，即：当应收款项实际发生坏账损失时，直接从应收账款中转销，计入当期管理费用。

（2）坏账确认标准

①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

7、存货

（1）存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价。存货在发出时，应当根据实际情况采用个别计价法计价。

（3）存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回。

8、固定资产

(1) 固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过 1 年，且单位价值较高的有形资产。

(2) 固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

(3) 固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率，年分类折旧率如下：

资产类别	使用年限	残值率	年折旧率
办公家具	5 年	5%	19%
电子设备	3 年	5%	31.67%

(4) 不计提折旧的资产

本基金会用于展览、教育或研究等目的的历史文物、艺术品以及其他具有文化或者历史价值并作为长期或者永久保存的典藏等，作为文物文化资产核算，不计提折旧。

9、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

10、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区

分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易形成的收入本基金会按以下方法确认：

①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；

②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；

③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据实际需要偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

11、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

五、财务报表主要项目注释

1、货币资金

金额单位：元

货币资金种类	币种	年初数	年末数
现金	人民币	2.50	1,305.60
银行存款	人民币	5,554,616.35	6,510,103.29
合计		5,554,618.85	6,511,408.89

2、短期投资

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
合计				

3、应收款项：

金额单位：元

客户名称		年初账面余额		年末账面余额	
		账面余额	占应收款项总额的比例	账面余额	占应收款项总额的比例
1	应收账款	30,000.00	30.77%	0.00	0.00%
2	其他应收款	67,500.00	69.23%	67,500.00	100.00%
	合计	97,500.00	100.00%	67,500.00	100.00%

3.1 应收款项账龄：

金额单位：元

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值

1年以内	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00	0.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	67,500.00	0.00	67,500.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	67,500.00	0.00	67,500.00
合计	97,500.00	0.00	97,500.00	67,500.00	0.00	67,500.00

3.2 应收款项客户：

金额单位：元

客户名称	年初账面余额		年末账面余额		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收款项总额的比例	账面余额	占应收款项总额的比例		
1 北京外交人员房屋服务公司	67,500.00	69.23%	67,500.00	100.00%	2016.8	房屋押金
2 北京融七牛信息技术有限公司	30,000.00	30.77%	0.00	0.00%	—	—
合计	97,500.00	100.00%	67,500.00	100.00%	—	—

4、预付账款

(1) 预付账款账龄：

金额单位：元

账龄	年初账面余额			年末账面余额		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1 年以内	507,800.00	0.00	507,800.00	496,900.00	0.00	496,900.00
1-2 年	435,410.00	0.00	435,410.00	507,800.00	0.00	507,800.00
2-3 年	454,000.00	0.00	454,000.00	396,410.00	0.00	396,410.00
3 年以上	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	783,900.00	0.00	783,900.00
合计	2,397,210.00	0.00	2,397,210.00	2,185,010.00	0.00	2,185,010.00

(2) 预付账款主要客户：

金额单位：元

客户名称	年初账面余额	年末账面余额	欠款时间	欠款原因
------	--------	--------	------	------

		账面余额	占预付 账款总 额的比例	账面余额	占预付账 款总额的 比例		
1	小圆科技（北京）有限公司	2,358,210.00	98.37%	2,185,010.00	100.00%	2015.11起	善多多产 品开发等 费用
	合计	2,358,210.00	98.37%	2,185,010.00	100.00%	—	—

5、存货

金额单位：元

存货种类	年初数	本年增加	本年减少	年末数
隆力奇护手霜	0.00	130,800.00	130,800.00	0.00
食品（良品铺子）	0.00	5,000,000.00	5,000,000.00	0.00
隆力奇免洗消毒洗手液	0.00	59,800.00	59,800.00	0.00
千灵方消毒液	0.00	96,000.00	96,000.00	0.00
合计	0.00	5,286,600.00	5,286,600.00	0.00

6、固定资产

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00
二、累计折旧				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.00	0.00
三、固定资产账面净值				
其中：电子设备	0.00	0.00	0.00	0.00
办公家具	0.00	0.00	0.00	0.00

合计	0.00	0.00	0.00	0.00
----	------	------	------	------

7、应付款项

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
应付账款	0.00	131,000.00	0.00	131,000.00
金华空格网络科技有限公司	0.00	131,000.00	0.00	131,000.00
其他应付款	18,097.53	48,894.86	42,492.39	24,500.00
社保个人应付	0.00	7,537.60	7,537.60	0.00
公积金个人应付	0.00	3,600.00	3,600.00	0.00
员工其他应付	18,097.53	37,757.24	31,354.77	24,500.00
小圆专项基金测试	0.00	0.02	0.02	0.00
合计	18,097.53	179,894.86	42,492.39	155,500.00

8、应付工资

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
应付职工普通工薪	0.00	75,839.10	75,839.10	0.00
应付公积金	0.00	3,600.00	3,600.00	0.00
应付社保	0.00	27,900.14	27,900.14	0.00
合计	0.00	107,339.24	107,339.24	0.00

9、应交税金

金额单位：元

项目	年初数	已交金额	应交金额	年末数
未交增值税	0.00	0.00	0.00	0.00
城市维护建设费	0.00	0.00	0.00	0.00
教育附加税	0.00	0.00	0.00	0.00
地方教育附加税	0.00	0.00	0.00	0.00
个人所得税	0.00	0.00	0.00	0.00
合 计	0.00	0.00	0.00	0.00

10、预收账款

金额单位：元

项目	年初账面 余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
领先未来科技集团有限公司	0.00	431,042.00	431,042.00	0.00
乐金显示（南京）有限公司	0.00	60,000.00	60,000.00	0.00
乐金显示（广州）有限公司	0.00	60,000.00	60,000.00	0.00
中国儿童少年基金会	0.00	600,000.00	600,000.00	0.00
甘肃艺博教育文化传播股份有限公司	0.00	261,723.66	261,723.66	0.00
上海梁溪文化传媒有限公司	0.00	144,000.00	144,000.00	0.00
乐金生活健康贸易（上海）有限公司	0.00	48,000.00	48,000.00	0.00
合计	0.00	1,604,765.66	1,604,765.66	0.00

11、委托代理负债

金额单位：元

项目	年初账面余额	本年增加额	本年减少额	年末账面余额
财付通支付科技有限公司客户备付金	1,178,689.67	1,451,436.03	2,629,508.51	617.19
合计	1,178,689.67	1,451,436.03	2,629,508.51	617.19

12、净资产

12.1 净资产

金额单位：元

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
非限定性净资产	5,686,581.25	8,262,332.23	10,426,040.00	3,522,873.48
限定性净资产	1,165,960.40	11,879,060.76	7,960,092.94	5,084,928.22
合计	6,852,541.65	20,141,392.99	18,386,132.94	8,607,801.70

12.2 净资产变动原因分析

本基金开办资金 2,000,000.00 元，当年收支结余 1,755,260.05 元，影响净资产增加 1,755,260.05 元。

13、捐赠收入

13.1 捐赠收入列示

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
限定性捐赠收入	11,879,060.76	3,200,910.40
非限定性捐赠收入	284,633.41	3,426,325.29
合计	12,163,694.17	6,627,235.69

13.1.1 接受捐赠情况

金额单位：元

项目	现金	非现金	合计
一、本年度捐赠收入	6,877,094.17	5,286,600.00	12,163,694.17
（一）来自境内的捐赠	6,877,094.17	5,286,600.00	12,163,694.17
其中：来自境内自然人的捐赠	131,401.08	0.00	131,401.08
来自境内法人或者其他组织的捐赠	6,745,693.09	5,286,600.00	12,032,293.09
（二）来自境外的捐赠	0.00	0.00	0.00
其中：来自境外自然人的捐赠	0.00	0.00	0.00
来自境外法人或者其他组织的捐赠	0.00	0.00	0.00
二、接受非公益性捐赠情况 （对捐赠人构成利益回报条件的赠与或不符合公益性目的赠与）	0.00	0.00	0.00

13.2 接受其他基金会捐赠

金额单位：元

基金会名称	金额	货币或非货币	款项用途
中国儿童少年基金会	1,030,000.00	货币	二 020-圆满假期-儿基金会守护童年
合计	1,030,000.00	—	—

13.3 大额捐赠收入

2020 年度本基金会捐赠收入总额 12,163,694.17 元，其中占捐赠收入总额 5%以上或者 500 万以上的大额捐赠收入列示如下：

金额单位：元

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用途
	现金	非现金	
湖北良品铺子食品工业有限公司	0.00	5,000,000.00	湖北新冠抗疫
领先未来科技集团有限公司	1,926,652.00	0.00	莲花基金
甘肃艺博教育文化传播股份有限公司	1,215,558.77	0.00	传爱基金
合计	3,142,210.77	5,000,000.00	——

14、提供服务收入

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

15、政府补助收入

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

16、投资收益

金额单位：元

产生投资收益的来源	本年发生额	上年发生额
1．委托理财收益		
2．债券投资收益		
3．股权投资收益		
合计		

17、其他收入

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
利息收入	17,605.88	15,996.09
合计	17,605.88	15,996.09

18、业务活动成本

18.1 业务活动成本列示

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
公益活动成本	10,004,599.35	5,591,075.56
捐赠项目成本	237,236.64	0.00
合计	10,241,835.99	5,591,075.56

18.2 资助其他基金会

无。

18.3 重大公益项目收支表

金额单位：元

项目名称	收入	支出					
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
基金会公益基金	8,786,849.68	6,473,642.26	370,848.90	0.00	76,984.56	0.00	6,921,475.72
圆满假期	2,809,600.00	1,645,723.00	17,544.43	40,881.80	66,874.40	1,312,100.00	3,083,123.63
合计	11,596,449.68	8,119,365.26	388,393.33	40,881.80	143,858.96	1,312,100.00	10,004,599.35

18.4 重大公益项目大额支付对象

金额单位：元

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
----	--------	------	----------	----

基金会公益基金	火神山医院等 49 家医院	5,000,000.00	48.82%	湖北新冠抗疫
基金会公益基金	北京天瑞盛达科技有限公司	300,000.00	2.93%	捐赠支持武汉一线工作人员口罩、防护服、手套等等急需物资
圆满假期	北京弘润元吉商贸有限公司	172,180.00	1.68%	第 13 季圆满假期-大会物资
圆满假期	中国儿童文学研究会	200,000.00	1.95%	第 12 季圆满假期-大会主题宣传片制作
圆满假期	小圆科技（北京）有限公司	160,000.00	1.56%	第 14 季圆满假期-大会 APP
圆满假期	金格网络科技有限公司	300,000.00	2.93%	第 15 季圆满假期-大会物资
圆满假期	小圆科技（北京）有限公司	570,100.00	5.57%	善多多平台开发
合计	——	6,702,280.00	65.44%	——

19、管理费用

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
①行政管理人员费用	107,939.24	104,127.01
②行政管理事务物品耗费和服务开支	11,946.16	11,340.00
③行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	62,773.36	0.00
④资产减值及处置损失	0.00	0.00
⑤记入管理费用的税费	1,545.25	1,187.58
⑥捐赠退回	0.00	0.00
合计	184,204.01	116,654.59

20、筹资费用

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

21、其他费用

金额单位：元

项目	本年发生额	上年发生额
	0.00	0.00
合计	0.00	0.00

六、工作人员工资福利

1、工作人员工资薪酬发放情况

本基金会本年度员工总人数为 3 人，共发放工资总额为 107,339.24 元。

2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额（元）
付一然	北京圆网慈善基金会	理事长	9,401.60
徐之伟	江苏隆力奇生物科技股份有限公司	副理事长	0.00
黄小喜	真彩文具股份有限公司	副理事长	0.00
严祥军	凯利易方资本管理有限公司	副理事长	0.00
王纪言	凤凰卫视执行董事、 凤凰卫视研究院	理事	0.00
许瑞梅	北京圆网慈善基金会	秘书长	48,437.50
戴东	甘肃艺博教育文化传播股份有限公司	理事	0.00
汪辉敏	丝路基金有限责任公司	理事	0.00
韩梅	亚马逊（中国）有限公司	理事	0.00
李鹏	北京众享互动传媒科技股份有限公司	理事	0.00
王东	领先未来科技集团有限公司	理事	0.00
赵爽	宁波紫薇星空演艺经纪有限公司	理事	0.00
李俊凌	朱李叶集团	理事	0.00
李春	天神娱乐股份有限公司	理事	0.00
李岩	微媒互动科技股份有限公司	理事	0.00
高潮东	中央电视台社会与法频道	理事	0.00
王璞	亚洲新闻周刊（深圳）有限公司	理事	0.00
张建中	上海映匠文化传媒有限公司	监事	0.00

七、固定资产清查明细表

本基金会无固定资产。

八、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

限定性收入项目	金额	来源	时间或用途限定的具体内容	使用情况
公益基金—湖北新冠抗疫	5,000,000.00	单位捐赠	援助湖北武汉各大医院医护人员食品	已完成
宏毅青年基金	38,226.53	单位捐赠	帮助受困青年设计师；表彰优秀青年设计师。服务人群：青年设计师	进行中
圆爱基金	32,398.52	单位捐赠	开展青少年、家长、学校、企业社会责任的交流、传播与弘扬等公益活动	已完成
修德基金	3,348.98	单位捐赠	以“孝亲尊贤敬老慈幼”的社会美德为主题进行的慈善专场活动	进行中
少儿中医基金	6,687.99	单位捐赠	资助开展弘扬中医文化开发、推广、应用、服务；资助开展“中医师塾培训”、“公益讲堂”等公益项目与活动	进行中
心亮基金	30,089.82	单位捐赠	以“孝亲尊贤敬老慈幼”的社会美德为主题，为家庭解难，为老人造福，传递社会正能量	进行中
程序员 1024 基金	70,577.47	单位捐赠	对程序员以及相关技术从业群体的慈善关怀和帮助	进行中
莲花基金	1,926,652.00	单位捐赠	资助与支持关爱下一代、弘扬孝亲敬老、扶贫助困等企业社会责任的交流、传播等公益性活动。	进行中
传爱基金	1,215,558.77	单位捐赠	开展“把爱传出去”家庭教育系列公益课程等	进行中
智慧共享基金	447,663.55	单位捐赠	资助开展“智慧共享”线下课程；资助开展智慧共享课程的开发、推广、应用与服务；资助开展线上直播智慧共享等公益项目与活动；资助开展智慧共享公益宣传片的拍摄。服务人群：青少年及家长、教育工作者。	进行中
功德藏基金	15,646.05	单位捐赠	资助开展“中华优秀传统文化的各种活动”；资助开展弘扬中华慈孝文化平台、产业与产品的开发、推广、应用与服务；服务人群：偏远地区的村民、青少年及家长。	进行中
圆满假期	2,809,600.00	单位捐赠	招募大学生精准化开展慈善捐助和帮扶活动，为大学生提供勤工俭学的实习或临时岗位与机会等服务，大学生成为了活动的结伴大使，领取爱心包裹和任务，返回各自家乡走村入户一对一结伴帮扶了几十万名留守儿童、困境儿童、母亲和老人	进行中
房屋租金日常费用等	282,611.08	单位及个人捐赠	北京圆网慈善基金会办公室租金	已完成

合计	11,879,060.76	---	---	---
----	---------------	-----	-----	-----

九、受托代理业务情况的说明：

受托代理资产名称	金额	来源	用途	使用情况
善多多平台	617.19	定向委托	定向使用	使用中
---	617.19	---	---	---

十、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

十一、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十二、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十三、对外承诺和或有事项情况的说明

截止 2020 年 12 月 31 日，本基金会无对外承诺和或有事项。

十四、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无非调整事项。

十五、需要说明的其他事项

本基金会 2020 年度无其他需要说明事项。

上述 2020 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事长办公会批准。

基金会名称：北京圆网慈善基金会（盖章）

基金会法人：（签名）

财务负责人：（签名）

日期：2021 年 03 月 10 日

日期：2021 年 03 月 10 日

北京圆网慈善基金会 专项信息审核报告

中廉审字[2021]第 0156-1 号

北京圆网慈善基金会：

我们接受委托，在审计了贵基金会的 2020 年度财务报表（包括 2020 年 12 月 31 日资产负债表，2020 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注）的基础上，审核了贵基金会编制的 2020 年度财务报表中涉及的财务专项信息。并于 2021 年 03 月 10 日出具了无保留意见的审计报告，报告文号为中廉审字[2021]第 0156 号。

一、管理层的责任

按照《慈善法》、《基金会管理条例》(国务院令第 400 号)等有关文件的规定，北京圆网慈善基金会应向登记管理机关报送年度工作报告，年度工作报告应当包括：财务会计报告、注册会计师审计报告，开展募捐、接受捐赠、提供资助等情况以及人员和机构的变动情况等。编制年度工作报告是北京圆网慈善基金会管理层的责任，这种责任包括设计、执行和维护与编制和列报与年度工作报告有关的内部控制、采用适当的编制基础并使其公允反映。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在对贵基金会年度财务报表实施审计的基础上，对贵基金会编制的 2020 年度财务报表中涉及的财务专项信息进行审核，对其是否遵循了《慈善法》、《基金会管理条例》的规定发表审核意见。我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了审核工作。中国注册会计师审计准则（执

业准则）要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则（职业道德规范），计划和执行（实施）审核工作以对贵基金会是否按照相关规定编制 2020 年度财务报表中涉及的财务专项信息，以及所载财务专项信息与经审计的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况获取合理保证。审核工作涉及实施审核程序，以获取相关的审核证据。

我们相信，我们获取的审核证据是充分、适当的，为发表审核意见提供了基础。

三、2020 年度财务报表中涉及的财务专项信息

1、慈善活动支出及管理费用情况

(1) 慈善活动支出、管理费用的比例

非公募基金会金额单位：元

项目	金额
上年末净资产	6,852,541.65
本年度总支出	10,426,040.00
本年度用于慈善活动的支出	10,004,599.35
管理费用	184,204.01
其他支出	237,236.64
本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例（%） （占前三年年末净资产平均数的比例）	146.00%
本年度管理费用占总支出的比例（%）	1.77%

(2) 慈善组织中不具有公开募捐资格的基金会，年度慈善活动支出和年度管理费用按照以下标准执行：

A.上年末净资产高于 6000 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 6%；年度管理费用不得高于当年总支出的 12%；

B.上年末净资产低于 6000 万元高于 800 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 6%；年度管理费用不得高于当年总支出的 13%；

C.上年末净资产低于 800 万元高于 400 万元（含本数）人民币的，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 7%；年度管理费用不得高于当年总支出的 15%；

D.上年末净资产低于 400 万元人民币，年度慈善活动支出不得低于上年末净资产的 8%；年度管理费用不得高于当年总支出的 20%。

（3）慈善活动支出是指慈善组织基于慈善宗旨，在章程规定的业务范围内开展慈善活动，向受益人捐赠财产或提供无偿服务时发生的下列费用：

A.直接或委托其他组织资助给受益人的款物；

B.为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险，以及使用房屋、设备、物资发生的相关费用；

C.为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用。

（4）慈善组织的管理费用是指慈善组织按照《民间非营利组织会计制度》规定，为保证本组织正常运转所发生的下列费用：

A.理事会等决策机构的工作经费；

B.行政管理人员的工资、奖金、住房公积金、住房补贴、社会保障费；

C.办公费、水电费、邮电费、物业管理费、差旅费、折旧费、修理费、租赁费、无形资产摊销费、资产盘亏损失、资产减值损失、因预计负债所产生的损失、聘请中介机构费等。

（5）计算年度慈善活动支出比例时，可以用前三年年末净资产平均数代替上年末净资产。

（6）慈善组织的年度管理费用低于 20 万元人民币的，不受年度管理费的比例限制。

2、大额捐赠收入情况

2020 年度本基金会捐赠收入总额 12,163,694.17 元，其中占捐赠收入总额 5%以上或者 500 万以上的大额捐赠收入列示如下：

金额单位：元

捐赠人	本年捐赠额（人民币元）		用途
	现金	非现金	
湖北良品铺子食品工业有限公司	0.00	5,000,000.00	湖北新冠抗疫
领先未来科技集团有限公司	1,926,652.00	0.00	莲花基金
甘肃艺博教育文化传播股份有限公司	1,215,558.77	0.00	传爱基金
合计	3,142,210.77	5,000,000.00	——

3、重大公益慈善项目收支明细表

金额单位：元

项目名称	收入	支出					
		直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
基金会公益基金	8,786,849.68	6,473,642.26	370,848.90	0.00	76,984.56	0.00	6,921,475.72
圆满假期	2,809,600.00	1,645,723.00	17,544.43	40,881.80	66,874.40	1,312,100.00	3,083,123.63
合计	11,596,449.68	8,119,365.26	388,393.33	40,881.80	143,858.96	1,312,100.00	10,004,599.35

4、重大公益慈善项目大额支付对象

金额单位：元

项目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用途
基金会公益基金	火神山医院等 49 家医院	5,000,000.00	48.82%	湖北新冠抗疫
基金会公益基金	北京天瑞盛达科技有限公司	300,000.00	2.93%	捐赠支持武汉一线工作人员口罩、防护服、手套等等急需物资
圆满假期	北京弘润元吉商贸有限公司	172,180.00	1.68%	第 13 季圆满假期-大会物资
圆满假期	中国儿童文学研究会	200,000.00	1.95%	第 12 季圆满假期-大会主题宣传片制作
圆满假期	小圆科技（北京）有限公司	160,000.00	1.56%	第 14 季圆满假期-大会 APP

圆满假期	金格网络科技有限公司	300,000.00	2.93%	第 15 季圆满假期-大会物资
圆满假期	小圆科技（北京）有限公司	570,100.00	5.57%	善多多平台开发
合计	——	6,702,280.00	65.44%	——

5、委托理财

无

6、投资收益

无

7、关联方关系及关联方交易

金额单位：元

关联方	与基金 会关系	向关联方资助产品和提供劳务		向关联方采购产品和购买服务	
		本年发生额	余额	本年发生额	余额
小圆科技（北京）有限公司	主要捐赠人	——	——	496,900.00	2,185,010.00
湖北良品铺子食品工业有限公司	捐赠人	——	——	——	——
领先未来科技集团有限公司	捐赠人	——	——	——	——
甘肃艺博教育文化传播股份有限公司	捐赠人	——	——	——	——

四、审核意见

我们认为，北京圆网慈善基金会 2020 年度财务报表中涉及的上述财务专项信息，在所有重大方面遵循了《慈善法》、《基金会管理条例》的规定，未发现与经我们审计的年度财务报表中所披露的相关内容在重大方面存在不一致的情况。

五、报告使用范围说明

为了更好地理解相关信息，上述 2020 年度财务报表中涉及的财务专项信息应当与已审计财务报表及其审计报告一并阅读。

本报告仅供北京圆网慈善基金会向登记机关报送《2020 年度工作报告》时使用，不得用作任何其他目的。

北京中廉会计师事务所（普通合伙）

中国注册会计师：

中国注册会计师
温泉
410300050058

二〇二一年三月十日

中国注册会计师：

中国注册会计师
张燕燕
110003740036

附：截止 2020 年 12 月 31 日银行对账单

中国光大银行对公帐户月度明细对账单							
帐户名：北京圆网慈善基金会							
帐号：35000188000426848							
月份：2020年12月							
第 2 页 共 2 页							
交易日期	摘要	凭证种类	凭证序号	借贷标志	交易金额	余额	交易柜员 对方账号 对方户名
20201223	承前页					6,686,795.27	
20201224	20201223	1			1,302.88	6,688,098.15	901e95 243300133 财付通支付科技有限公司
20201225	20201224	1			2.88	6,688,101.03	901e51 243300133 财付通支付科技有限公司
20201226	20201225	1			2.88	6,688,103.91	901n10 243300133 财付通支付科技有限公司
20201227	20201226	1			2.88	6,688,106.79	901v88 243300133 财付通支付科技有限公司
20201228	20201227	1			2.88	6,688,109.67	901e82 243300133 财付通支付科技有限公司
20201228	补租一备注：梦翔扶贫	0			46,506.88	6,734,616.55	901m83 243300133 财付通支付科技有限公司
20201228	网银电子汇划费	0			9,020.50	6,725,596.05	901303 6222021718011931108 朱淑慧
20201229	20201228	1			4.00	6,725,592.05	901303 35000123580000001 网上银行手续费收入
20201230	20201229	1			9,901.00	6,735,493.05	901v98 243300133 财付通支付科技有限公司
20201230	20201230	1			11,013.88	6,746,506.93	901x19 243300133 财付通支付科技有限公司
20201230	圆网基金项目支付一备	0			8.00	6,746,498.93	901315 35000123580000001 网上银行手续费收入
20201230	莲花基金项目支付一备	0			32,398.52	6,714,100.41	901315 11041901040015505 晋信创智文化传播（北京）有限公司
20201230	圆网假期APP成本支付	0			132,000.00	6,582,100.41	901304 11001029200053011089 北京天瑞盛达科技有限公司
20201231	20201230	1			72,000.00	6,510,100.41	901313 91150154740007666 北京风行天下科技有限公司
					2.88	6,510,103.29	901w99 243300133 财付通支付科技有限公司

温馨提示：光大银行建议您通过企业网上银行进行对账，既方便又快捷，详情请咨询开户行。
备注：空白业务信息表示实际业务中无此信息。



营业执照

统一社会信用代码
911101086976933798



(副本) (2-1)

名称 北京中康会计师事务所(普通合伙)

类型 普通合伙企业

执行事务合伙人 温泉

经营范围 审查企业会计报表、出具审计报告;验证企业资本,出具验资报告;办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务,出具有关报告;基本建设年度财务决算审计;代理记账;会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训;法律、法规规定的其他业务。(下期出资时间为2041年05月21日;市场主体依法自主选择经营项目,开展经营活动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动;不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

成立日期 2009年12月02日

合伙期限 2009年12月02日至 长期

主要经营场所 北京市朝阳区建国路93号院万达广场5号楼14层1703



登记机关

2020年08月17日



会 计 师 事 务 所
执 业 证 书

名 称：北京中廉会计师事务所（普通合伙）

首席合伙人：温泉

主任会计师：

经 营 场 所：北京市朝阳区建国路93号院万达广达5号楼
14层1703

组 织 形 式：普通合伙

执业证书编号：11010083

批准执业文号：京财会许可[2009]0084号

批准执业日期：2009年11月05日

证书序号：0014471

说 明

- 1、《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政部门依法审批，准予执行注册会计师法定业务的凭证。
- 2、《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的，应当向财政部门申请换发。
- 3、《会计师事务所执业证书》不得伪造、涂改、出租、出借、转让。
- 4、会计师事务所终止或执业许可注销的，应当向财政部门交回《会计师事务所执业证书》。



发证机关：北京市财政局

二〇二〇年十一月十一日

中华人民共和国财政部制



